令和２年７月９日

保護者の皆様

愛知県立新城東高等学校長 長 坂 英 司

（作手校舎）

７月１０日（金）以降の期末考査の対応について

  日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をたまわり誠にありがとうございます。

さて、去る７月７日に「大雨に対する期末考査の対応」についてお知らせしましたが、

その結果、２日間の臨時休業となり期末考査を来週まで延期することとなりました。

 しかし、今年度は新型コロナウィルス感染拡大防止のための臨時休業が長引き、授業

日数や授業時間数確保のために長期休業短縮や土曜日授業日等の対応をしております。

これ以上、期末考査を延期し休業が長引くと、さらにそのような措置を検討する必要が

生じますが、これ以上の休業措置は避けたいと考えています。

 そこで、明日以降はできる限り期末考査を実施する方向で下記のとおり対応させてい

ただきます。遠方から通学される生徒さん方には、ご不便とご心配をお掛けしますが、

なにとぞご理解とご協力をいただきますようお願いします。

 なお、いずれの場合においても、生徒の安全が第一ですので、道路の冠水、河川の増

水等により登校が危険な時や、困難な時は、無理に登校する必要はありません。登校で

きない場合は学校まで連絡してください。

記

  ＜新しい対応＞

  ①ＪＲ飯田線が運休であっても新城Ｓバス作手線が運行している場合

   →期末考査は予定通り実施する。

   ※交通途絶で登校できない生徒は保護者からの連絡があれば、期末考査終了後の

再考査を１０割評価で実施する。

  ②新城Ｓバス作手線が運休または暴風警報や大雨特別警報が発表された場合

   →臨時休業として期末考査は来週に延期する。

    いずれの場合も「きずなネット」で午前６時までにメール配信いたします。

担当 副校長（夏目）

電話 ０５３６－３７－２１１９